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ACTA No. 001
PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES
Cddigo del Proceso: EC-INEC-357772-NC-RFQ
Objeto del Proceso: ALQUILER DE EQUIPOS INFORMATICOS PLANTA CENTRAL-C1-

cPv”

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los 17 dias del mes de mayo del dos mil veinte
y tres, através de memorando No 001-EC-INEC-35772-NC-RFQ, el sefior/a Presidente de! Comité
de Evaluacién y Calificacién, convoca a los miembros del Comité a reunién del mismo para el dia
18 de mayo de 2023 a las 10:00 horas, con la presencia de los siguientes miembros: Delegado
de la méxima Autoridad, Alejandra Narvdez, quien lo presidira; Profesional a fin al objeto de
contratacién, Diana Mendez; Delegado de la unidad requirente, Luis Fernando Valle; Secretario,
Vicente Ortiz, Especialista del Banco Mundial con el fin de dar cumplimiento al siguiente orden
del dia:

1.- Preguntas, Respuestas y Aclaraciones
2.- Resoluciones

El Delegado de la Méxima autoridad, solicita que por Secretarfa se constate el qudrum
respectivo determindndose la presencia de todos sus miembros por lo que se instala |a reunién.

El Secretario confirma el quérum respectivo; y, pone en conocimiento del Comité de Evaluacidn
y Calificacién, que, Sk existen preguntas por parte de proveedores interesados: De acuerdo a lo
que establece las Bases de Licitacién, las aclaraciones se padia solicitar hasta el dia 17 de mayo
a las 15:00 horas; la empresa Audi-Compu a través del sefior Michelle Almeida solicita
aclaraciones dentro del proceso de ALQUILER DE EQUIPQS INFORMATICOS PLANTA CENTRAL-
C1-CPV,, éstas son enviadas el dia 17 de mayo de 2023 a las 14:45 :

1.- PREGUNTA:

La primera inquietud seria respecto a la autorizacion del fabricante, ya que contamos con la
factura de adquisicién de las portétiles.

“Autorizacion del fabricante

15. Si usted no fdbrica o produce los Bienes que se suministrardn, deberd presentar una
Autorizacién del fabricante utilizando el formulario incluido en esta SdC para demostrar que estd
autorizado por el fabricante o productor de los Bienes para suministrar estos Bienes en el Pafs
del Comprador.”

1.- RESPUESTA:
Estimado Oferente:

Este punto no aplica, para el referido proceso.
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2.- PREGUNTA:

Experiencia especifica se detalla que se debe presentar dos contratos como proveedores los
contratos pueden ser tanto con empresas publicas y privadas ya que no se detalla.

“Experiencia Especifica:

Los oferentes deberdn presentar al menos dos contratos con sus respectivas facturas o acta de
entrega-recepcién definitiva suscritas en los ditimos cinco afios relacionados al objeto de
contratacion (alquiler de equipos de computacién} que en conjunto ¢ de manera individual,
alcancen un valor del 40% del presupuesto referencial.

Los documentos se presentardn en copias simples en los cuales se deberd evidenciar con claridad
el objeto de los servicios adquiridos, actividades, plazos de ejecucion, nombres de quien suscribe
y demds informacién que permita corroborar la informacién indicad”

2.-RESPUESTA:

Estimado Oferente:

Los contratos a presentar pueden ser con empresas publicas o privadas.
3.- PREGUNTA:

Anexo 1.4, que debe ponerse en descripcion de los servicios de No consultoria. {Alquiler de
equipos Informaticos Planta Central -C1-CPV.,
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3.- RESPUESTA:
Estimado Oferente:

Describir el servicio que va a suministrar.
4.- PREGUNTA:
Anexo 2 1. Conformidad y sin reservas Que son los servicios conexos que se deben detallar

PRESENTACION DE LA COTIZACKON
1. Conformidad y sin resarvas

En respucsta a la Solicitud de Cotizacidn {SdC) mencionada anteriormente, ofrecemos suministrar los serviclos,
logregue 3/ corresponde. “y los Servicios conexos”|, segun esta Cotlzacién y de conformidad s Solicitud de
Cotlzacidén (SAC), los programas de entrega y las Espediicaciones Técnicas. Confirmamos que hemos examinado
¥ N0 tenemos reservas a la 5dC, incluido el Contrato
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4.- RESPUESTA:
Estimado Oferente:

Describir el servicio que va a suministrar.
S.- PREGUNTA;

Garantia de Anticipo a que se hace referencia esta cldusula

6, Garantfa de Anticipo { 54 requiere anticipo )

Previ 2 la entrega del anticipo, el PROVEEDOR presentard a favor de EL COMPRADOR esta garantia, por igual
vakor del anticipo, Esta garantia se redudird enla medida que se amortice ¢l anticipo, hasta su total cancelaciéa.
(De ser ol caso)

Esta garantia se entregard en Las formas Indicadas en articulo 73 de 1a Ley Orgdnica del Sistema Nacional de
Contratacidn Poblca,

5.- RESPUESTA:
Estimado Oferente;

En el caso del proceso de alquiler de computadoras, no aplica esta garantia.

6.- PREGUNTA

Comisiones gratificantes, honorarios

1. Comish Eatificadh h )
Hemos pagado © pagiremos kos siguientes honorarios, comisones 0 gratificaciones en relacidn con ets
Cotlracion

Nombredelreceptor | Direccién Corcepto Monto
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6.- RESPUESTA:
Estimado Oferente:

Considerar Nota: Si no ha efectuado no se efectuara pago alguno, escriba “ninguno”
7.- PREGUNTA:

Autorizacion del fabricante de ser necesario la misma puede ser emitida por la empresa que nos
vendié las portétiles o con la factura serd mas que suficiente.
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Seccldn 04 Modwelo de Contrato

Autorizecién dal Fabricants { De sar ol caso)

{El Proveedor of gue plete eite f de acudrdo con las instrucciones indicados.
Exta cana de autoriracidn deberd eitay #scrita an papal m.-mbnmdo del fubrlcunl! v doMrd witor firmade por
una peisona debidamente outorizada para firmar que p Ju of Fab ).

Facha: findique dia, mes y aflo de p ién de fa idn ).
SdC 0. findique ef nu dal p de fa 5dC).

Para: findigue ef nombre campleto delf Compradar).

POR CUANTO
Nosotros ﬂndrqm Mmbre mmpkto del Fabricanie). como hbrlcamu ficlales de findi r bre de los
blenes fi dos}. con on o o de fos J

d el presente 8 findique e¢f del F ok una Olerta con o propdsite de
suministrar fos sigutenias Blanes de nueitra fabricacldn fi [ y brave o ipcion de las bienes). v &

posterlormente negoclar y firmar el Contrato,

Por este medio extendemos nuestio aval y plena garantia, conforme a ta Cléusula 20 de I»s condiciones de
Conirato da lss Condiciones Ganerales del Conirato, respecto de los Bienas ofrecidos por Ia firma
antas mancionagda.

Conli qué no partick al Emph 1) wrabajo forrade o personas sujatas 3 Irata de personas de
acuerdo <on la Clikusula 27 o (i) trabajo Infantil de scuerda eon 12 Cliusula 28 de las Condiciones del Contrato.
Fambién conder que con las obl {1 bles de satud y seguridad de scuerdo con la

Cldusula 29 de las Condiclones del Contrata,

Fiemna - findique firmo de tos rep del Fabe

7.- RESPUESTA:
Estimado Oferente:

Al ser un servicio de alquiler de equipos informdticos, no aplicaria la autorizacién del fabricante,
presentar el formulario y sefialar NO APLICA.

8.- PREGUNTA:

Donde debo descargar los anexos para poder lienarlos ya que los que se encuentran en la pagina
no son editables

8.- RESPUESTA:
Estimado Oferente:
Se realizara |a carga de los documentos en editable.
El Sefior/a Presidente, solicita que a través del Secretario, se de lectura nuevamente a las
preguntas y respuestas detalladas, los miembros del Comité de Evaluacién y Calificacion, estan
de acuerdo con las respuestas emitidas
Como Ultimo punto se resuelven:
a) Que el secretario del proceso publique el acta en |a Pdgina Web institucional.
b) La Comisién de Evaluacién y Calificacion se auto convoca para la apertura de ofertas, el

dia 24 de mayo de 2023 a las 15:15 horas de conformidad con lo establecido en las
bases del proceso.

Sin tener mas puntos que tratar, concluye la sesion siendo las 10h45 horas.

instituto Nacional de Estadistica y Censos
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Para constancla de lo actuado suscriben el presente documento los miembros de la Comisién

de Evaluacién y Calificacién

Alejandra Narvéez
DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

Diana Mendez
PROFESIONAL A FIN AL OBJETO DE

Luis ando Valle
DELEGADO DE kA UNIDAD REQUIRENTE

Jeld

ESPECIAI.ISTA BANCO MUNDIAL
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